Setelah menempuh pendidikan di Alazhar dan Dar Al’ulum, ia pulang
ke Indonesia dan melanjutkan usahanya dalam menafsirkan Alquran.
Mahmud Yunus melanjutkan usahanya pada tahun 1354 H/1935 M.
Kegiatan penafsiran tersebut diterbitkan 1 juz setiap 2 bulan. Adapun dalam
menerjemahkan juz 7 – 18 dibantu oleh Almarhum H.M.K. Bakry, hingga
akhirnya pada bulan April 1938 Mahmud Yunus berhasil menyelesaikan
30 juz.34